共青团宁波职业技术学院委员会文件

宁职院团 〔2013〕5号

★

关于开展宁波职业技术学院纪念“五四”运动94周年

暨第十一届“火红青春”系列活动的通知

各系（分院）团委：

为了更好地继承和发扬“五四”精神，立于今天、回首过去、展望未来，不忘五四爱国学生之壮举，也为更好的展示宁职团员青年积极向上的精神风貌，优化校园文化氛围，激励青年追求进步，经研究决定开展宁波职业技术学院纪念“五四”运动94年暨第十一届“火红青春”系列活动。现将相关事宜通知如下：

1、 活动主题：

   传五四精神，筑青春之梦
二、活动时间：

2013年5月——6月

三、主办单位

共青团宁波职业技术学院委员会

四、活动内容：

1、开展“三观、三热爱”主题教育活动。各分团委“以三观、三热爱”主题教育活动为统揽，广泛开展“与人生对话”等主题宣传教育活动，通过校友讲座、座谈会、读书征文等形式，引导大学生树立志趣健康的远大理想和坚定信念，培养创业创新、积极向上的人生态度。针对大学生在价值取向、职业忠诚等社会关注的热点问题，组织大学生开展访谈、调查等活动，进一步了解当代大学生的思想意识和生活状况。广泛开展“传五四精神，筑青春之梦”主题团日活动。
2、大力推进“传五四精神，筑青春之梦”主题校园文化建设。各分团委要广泛开展与“传五四精神，筑青春之梦”主题相关的励志青春传唱、校园文化展示、以及团支部风采PK大赛等主题鲜明、形式多样、生动活泼的青年文化艺术活动，丰富大学生的文化生活，陶冶大学生的道德情操，提高大学生的审美意境，组织动员广大学生踊跃参与全院性的文化艺术活动，营造一种浓厚的“红五月”氛围。
3、深入开展志愿服务活动。围绕党的十八大提出的生态文明建设的要求和院团委期初提出的建设美丽家园工作的要求，开展“美好家园”志愿服务行动，以生态环保、文明出行、人际和谐、文明劝导等为工作内容，广泛组织开展持续的志愿服务。
4、开展“传五四精神，筑青春之梦”主题实践活动。通过开展“我年轻 我有梦”主题摄影及微电影创作大赛、推荐励志书籍等活动，开拓学生的独特视角和全新创意，对自己的梦想进行形式多样的演绎，进一步展现青年的强大凝聚力、感召力，进一步提升大学生的文化追求，发展健康向上的网络文化，唱响网上思想文化的主旋律。

5、大力培育选树学生先进典型。各分团委要高度重视学生先进典型的培育选树工作，抓好用好典型，传播放大立德树人的正能量，用“青春之梦想”凝聚强大精神能量，激励广大学生学习先进、崇尚先进、争当先进，努力成为可堪大用、能负重任的栋梁之材。

五、活动要求：

1、各分团委要高度重视、认真落实，鼓励学生积极参与。系（学院）团委、学生会要发挥骨干作用，强化措施，组织有力、注重实效。在开展活动时要注意调动同学的积极性，增强活动的实效性，扩大学生的参与面，让更多同学参与活动，使他们在活动中得到教育和熏陶，从而更好的发展校园文化。

2、各活动负责人要按照活动主题和宗旨，把活动策划、总结、获奖名单、活动过程照片等及时上交院团委整理归档。

3、加强宣传，形成声势。各分团委要充分利用报刊、网站、微博、微信、手机报等各种宣传载体，特别是运用好新媒体，做好活动的宣传报道工作，加大宣传报道力度， 行程良好的舆论氛围。

4、各分团委根据通知要求并结合本系（分院）团委的特点，策划好本系（分院）红五月的活动，活动方案电子稿请于4月23日发到邮箱365215463@qq.com,院团委将各分团委方案汇总后编成宣传册,并在第二期团刊《宁职青年》专题版刊登。

附件：院团委系列活动一览表
 共青团宁波职业技术学院委员会

附件：
 院团委系列活动一览表
	主 题
	序号
	活 动 项 目
	活 动 时 间

	五月 . 赞
	１
	团内各类优秀表彰暨“传五四精神，筑青春之梦”第十一届“火红青春系列活动”开幕式
	五月三日

	2
	教工团总支换届会议
	五月

	3
	第四届志愿者表彰大会
	五月下旬

	五月 . 韵
	4
	“文墨中国”之书画比赛
	五月中旬

	6
	励志青春经典传唱
	五月中旬

	8
	团支部风采PK大赛总决赛
	五月底

	9
	青年教工团员自行车环东钱湖活动
	五月中旬

	五月 . 知
	10
	“传五四精神，筑青春之梦”之五四宣讲
	五月份

	11
	“红色精神 薪火相传”团学知识竞赛
	五月上旬

	五月 . 享
	12
	“荐好书 享心得”之“中国梦
	五月上旬

	13
	宁波职业技术学院第六届电影节
	五月中旬

	14
	“我年轻 我有梦”微电影制作大赛
	五月下旬

	15
	特殊儿童微心愿100
	五月

主题词：第十一届  火红青春  通知
共青团宁波职业技术学院委员会         2013年4月18日印发

抄送：邵坚钢副书记，组织人事处，宣传部，学工部，各系党总支,各系团委